
            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΑΔΑ: ΒΕΖ3ΩΗ3-ΗΛΛ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της με αριθ. 18ης/2013 συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

  Αρ. αποφάσεως :100 

 

Θέμα «Έγκριση  πρακτικού διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού για την «προμήθεια  ειδών 

υγιεινής (σετ στοματικής υγιεινής – ατομικά φαρμακεία- φαρμακεία για τα σχολεία)  

(1η δράση του 5ου υποέργου της ενταγμένης πράξης με κωδ. ΟΠΣ 374700)» 

 

Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 11
η
 του μήνα Ιουνίου του έτους 2013 ημέρα 

της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 13.00 π.μ. συνήλθε σε συνεδρίαση η  Οικονομική  Επιτροπή  

κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 20116/07-06-2013 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του 

Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 07-06-2013, σύμφωνα με το άρθρο 75 του 

Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα πέντε (5) ήτοι: 

 

Π α ρ ό ν τ ε ς :  

 

1. Λιακόπουλος Μάριος- Αντιδήμαρχος- Πρόεδρος. 

2. Παναγιωτάτος Νικόλαος (τακτικό μέλος), 

3. Πασπαλιάρης Αντώνιος (τακτικό μέλος) 

4. Χαντζή – Πανταζοπούλου Δήμητρα (τακτικό μέλος) 

5. Καραβίτης Πέτρος (τακτικό μέλος)  

 

 

Α π ό ν τ ε ς :  

1. Αδαμοπούλου Κων/να (τακτικό μέλος) 

2. Ασπρογέρακας Κων/νος (τακτικό μέλος) 

3. Τσατσαμπάς Δημήτρης (τακτικό μέλος) 

4. Σελέκος Μιχάλης(τακτικό μέλος) 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ο  Πρόεδρος  εισηγούμενος το θέμα έθεσε υπόψη των μελών της Ο.Ε., την από 06-06-

2013 εισήγηση της Υπηρεσίας  Στρατηγικού Σχεδιασμού, η οποία έχει ως εξής: 
 

Λαμβάνοντας υπόψη:  

 την -με αρ. πρωτ. 990/26-03-2012- Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο: «Yλοποίηση 

Προγραμμάτων Προληπτικού Ελέγχου & Αγωγής Υγείας (Π.Π.Ε. & Α.Υ.) σε μαθητές των 

Δημοτικών Σχολείων του Δήμου Χαϊδαρίου», προϋπολογισμού: 289.661,96 Eυρώ 

(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.), στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα ‘’Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού’’ (Πρόσκληση 16, Άξονας Προτεραιότητας 14, Κατηγορία πράξης 2.1 (Β)) 

(κωδικός Πράξης στο ΟΠΣ: 374700) 

 την -με αρ. 105/09-04-2012- Απόφαση του Δημοτικού μας Συμβουλίου, με τίτλο: 

«Αποδοχή Απόφασης Ένταξης  της  Πράξης», 

 τη φύση των επιμέρους υποέργων / δράσεων της ενταγμένης Πράξης, ήτοι: παροχή 

υπηρεσιών ή προμήθειες υλικών, 

 το εθνικό κανονιστικό πλαίσιο που διέπει το καθεστώς προμηθειών / παροχής 

υπηρεσιών των Ο.Τ.Α  για συμβάσεις προϋπολογισμού κάτω των κοινοτικών 

κατωφλίων (ήτοι, ο  Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α. για τη διακήρυξη των συμβάσεων προμηθειών), 

 την -με αρ. 176/17-07-2012- Απόφαση του Δημοτικού μας Συμβουλίου, με τίτλο: 

«Έγκριση τρόπου εκτέλεσης των υποέργων / δράσεων της ενταγμένης Πράξης: 

‘’Υλοποίηση Προγραμμάτων Προληπτικού Ελέγχου & Αγωγής Υγείας (Π.Π.Ε & Α.Υ.), σε 

μαθητές των Δημοτικών Σχολείων του Δήμου Χαϊδαρίου’’», 

 το γεγονός ότι για τα υποέργα / δράσεις με προϋπολογισμό μικρότερο των 60.000,00 

Τομέα Ευρώ δεν απαιτείται προέγκριση από τη Μονάδα Γ’ της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης Τομέα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, αλλά γίνεται μόνο κοινοποίηση 

των Τευχών Δημοπράτησης, στη Μονάδα Β’, για ενημέρωσή της, 

 τη -με αριθμ. 98/02-08-2012- Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: «Κατάρτιση 

όρων  διενέργειας δημοπρασιών - έγκριση Τεχνικών Προδιαγραφών για τη διεξαγωγή  

Πρόχειρου Διαγωνισμού  που αφορά την 1
η
  Δράση του Υποέργου-5 με τίτλο: 

«Προμήθεια Ειδών Υγιεινής (Σετ Στοματικής Υγιεινής, Ατομικά Φαρμακεία, Φαρμακεία 

για τα Σχολεία), της ενταγμένης Πράξης ‘’Yλοποίηση Προγραμμάτων Προληπτικού 

Ελέγχου & Αγωγής Υγείας (Π.Π.Ε. & Α.Υ.) σε μαθητές των Δημοτικών Σχολείων του 

Δήμου Χαϊδαρίου’’- Έγκριση διάθεσης πίστωσης» 

 την πρόβλεψη πίστωσης ύψους 25.710,00 € στον Κ.Α. 10.6681.001 του προϋπολογισμού 

του Δήμου οικονομικού έτους 2013 για την υλοποίηση της εν λόγω προμήθειας, 

 την με αριθμ. 27/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε η 

διάθεση της πίστωσης 25.710,00 € (εικοσιπέντε χιλιάδες εφτακόσια δέκα ευρώ) έτους 

2013,  για την υλοποίηση της εν λόγω προμήθειας,  

 την με αριθμ. 64/12-04-2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία 

εγκρίθηκαν η επανακατάρτιση των όρων διενέργειας δημοπρασίας και οι τεχνικές 

προδιαγραφές για την διεξαγωγή πρόχειρου διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου της 

ανωτέρω δράσης, 



 την με αριθμ. 13057/19-04-2013 απόφαση δημάρχου περί διενέργειας πρόχειρου για την 

ανάδειξη αναδόχου της ανωτέρω δράσης, 

 την με αριθμ. 13058/19-04-2013 προκήρυξη πρόχειρου διαγωνισμού για την ανάδειξη 

αναδόχου της ανωτέρω δράσης και την με αριθμ. 13059/19-04-2013 περίληψη διακήρυξης 

αυτής, με την οποία ορίστηκε ως ημερομηνία και ώρα διεξαγωγής της δημοπρασίας η 

09/05/2013, ημέρα Πέμπτη και ώρα η 10:30 π.μ. 

 το με αριθμ. 14813/09-05-2013 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας πρόχειρου 

διαγωνισμού (σύμφωνα με τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ), η οποία ορίστηκε με την με 

αριθμ. 24/2013 απόφαση της Οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το οποίο ο ως άνω 

διαγωνισμός κηρύχθηκε άγονος και ζητά την ματαίωση της προμήθειας καθώς δεν 

κατατέθηκε καμία προσφορά υπόψη της επιτροπής  

παρακαλούμε όπως λάβετε απόφαση: 

για την Κατακύρωση του με αριθμ 14813/09-05-2013 πρακτικού της επιτροπής διενέργειας 

διαγωνισμών ΕΚΠΟΤΑ, σύμφωνα με το οποίο ο πρόχειρος διαγωνισμός για την επιλογή 

αναδόχου της 1
η
 δράσης του 5

ου
 υποέργου της πράξης με κωδ. ΟΠΣ 374700 κηρύχθηκε 

άγονος. 

 

 

Εν συνεχεία, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να αποφασίσουν 

σχετικά.  

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο, έλαβε υπόψη τα ανωτέρω στοιχεία καθώς 

και το υπ΄αριθμ. πρωτ.: 14813/09-05-2013 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας πρόχειρου 

διαγωνισμού, τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

 

 Συνεπώς, μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης η Οικονομική Επιτροπή, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει και επικυρώνει το υπ΄αριθμ. πρωτ.: 14813/09-05-2013  πρακτικό της Επιτροπής 

Διενέργειας Διαγωνισμού, της 1
ης

  Δράση του Υποέργου-5 με τίτλο: «Προμήθεια Ειδών Υγιεινής 

(Σετ Στοματικής Υγιεινής, Ατομικά Φαρμακεία, Φαρμακεία για τα Σχολεία), της ενταγμένης 

Πράξης ‘’Yλοποίηση Προγραμμάτων Προληπτικού Ελέγχου & Αγωγής Υγείας (Π.Π.Ε. & Α.Υ.) 

σε μαθητές των Δημοτικών Σχολείων του Δήμου Χαϊδαρίου’’ 

Κηρύσσει τον διαγωνισμό άγονο και ματαιώνει την προμήθεια, σύμφωνα με τη 

γνωμοδότηση της αρμόδιας επιτροπής και τις  διατάξεις του άρθρου 21, του ΕΚΠΟΤΑ. 

 

   Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο     (Υπογραφή)              (Υπογραφές) 

 Χαϊδάρι 12-06-2013 

      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΜΑΡΑΒΕΛΙΑΣ 


